
Ve své diplomové práci jsem se věnovala problematice nezletilých matek. V první části jsem 
toto téma zpracovávala všeobecně pomocí odborné literatury. Ve druhé, výzkumné části, jsem 
se zaměřila především na matky, které počátky svého mateřství z různých důvodů tráví ve 
výchovném ústavu. Specifičnost této skupiny nezletilých matek jsem se snažila zmapovat 
pomocí krátké stáže v jednom ze dvou výchovných ústavů na našem území a pomocí 
rozhovorů, které jsem s nezletilými matkami vedla. Cílem výzkumu bylo přiblížit jejich 
vlastní pohled na situaci, ve které se ocitly, a zároveň zmapovat úroveň pomoci, kterou je jim 
výchovný ústav schopen poskytnout. Výsledkem je popis současné situace dívek z mnoha 
různých hledisek a nástin toho, jaká z ní samy vidí východiska.




